
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2023-2519 del 17/05/2023

Oggetto D.Lgs.  387/2003  ¿  RETTIFICA  AUTORIZZAZIONI
UNICA PER LA REALIZZAZIONE E L'ESERCIZIO DI
UN IMPIANTO A TERRA DI POTENZA PARI A 3,788
MW DENOMINATO "LAGOSANTO 1"  IN COMUNE
DI  COMACCHIO (FE)  VIA VALMANA SN,  PER LA
PRODUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA DA FONTE
RINNOVABILE  ¿  SOLARE  E  DELLE  RELATIVE
OPERE  DI  CONNESSIONE  ALLA  RETE  DI
DISTRIBUZIONE  NAZIONALE  E  DI
DICHIARAZIONE  DI  PUBBLICA  UTILITA'  E
APPOSIZIONE  DEL  VINCOLO  PREORDINATO
ALL'ESPROPRIO PER LE OPERE DI CONNESSIONE.
Impianto  Fotovoltaico  -  NCT  Comune  di  Comacchio
Foglio 91 ¿ Particelle 155 e 25. Società LAGOSANTO 1
Srl ¿ Sede legale in Comune di Bolzano ¿ V. Leonardo da
Vinci 12 ¿ C.F. e P.IVA 03119000218.

Proposta n. PDET-AMB-2023-2587 del 16/05/2023

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Ferrara

Dirigente adottante GABRIELLA DUGONI

Questo giorno diciassette MAGGIO 2023 presso la sede di Via Bologna 534 - 44121 - Ferrara, il
Responsabile  del  Servizio  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Ferrara,  GABRIELLA DUGONI,
determina quanto segue.



SINADOC 2022/26899

OGGETTO: D.Lgs. 387/2003 –   RETTIFICA   AUTORIZZAZIONI UNICA PER LA REALIZZAZIONE E L'ESERCIZIO DI UN
IMPIANTO  A  TERRA  DI  POTENZA PARI  A  3,788  MW  DENOMINATO  “LAGOSANTO  1”  IN  COMUNE  DI
COMACCHIO (FE) VIA VALMANA SN, PER LA PRODUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA DA FONTE RINNOVABILE –
SOLARE  E  DELLE  RELATIVE  OPERE  DI CONNESSIONE  ALLA  RETE  DI  DISTRIBUZIONE  NAZIONALE  E  DI
DICHIARAZIONE DI PUBBLICA UTILITA’ E APPOSIZIONE DEL VINCOLO PREORDINATO ALL’ESPROPRIO PER LE
OPERE DI CONNESSIONE.
Impianto Fotovoltaico - NCT Comune di Comacchio  Foglio 91 – Particelle 155 e 25.
Società LAGOSANTO 1 Srl – Sede legale in Comune di Bolzano – V. Leonardo da Vinci 12 – C.F. e P.IVA
03119000218.

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO AUTORIZZAZIONI 
E CONCESSIONI DI ARPAE FERRARA

Vista l’Autorizzazione Unica  DET-AMB-2023-2002 del 19/04/2023 con la quale è stata autorizzata la Società
Lagoasanto 1 Srl a realizzare e a esercire l’impianto in oggetto;

Verificato che  nella  stesura  del  provvedimento  sopracitato,  a  pag.  14  ultimo  paragrafo  relativo
all’acquisizione della  dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà relativa all’assolvimento dell’imposta di
bollo necessaraia al rilscio del provvedimento è stato citato per meso refuso un impianto diverso da quello
oggetto dell’autorizzazione in oggetto;

Ritenuto per quanto sopra esposto di dover procedere alla rettifica del summenzionato atto;

Vista la normativa richiamata nell’Autorizzazione Unica DET-AMB-2023-2002 del 19/04/23;

DETERMINA

di  RETTIFICARE  il  provvedimento  DET-AMB-2023-2002  del  19/04/23  “AUTORIZZAZIONI  UNICA  PER  LA
REALIZZAZIONE E  L'ESERCIZIO  DI  UN IMPIANTO A TERRA DI  POTENZA PARI  A  3,788  MW DENOMINATO
“LAGOSANTO 1” IN COMUNE DI  COMACCHIO (FE)  VIA  VALMANA SN,  PER LA PRODUZIONE DI  ENERGIA
ELETTRICA DA FONTE RINNOVABILE  –  SOLARE E DELLE RELATIVE OPERE DI CONNESSIONE ALLA RETE DI
DISTRIBUZIONE  NAZIONALE  E  DI  DICHIARAZIONE  DI  PUBBLICA  UTILITA’  E APPOSIZIONE DEL VINCOLO
PREORDINATO ALL’ESPROPRIO PER LE OPERE DI CONNESSIONE.”, rilasciato da questa Agenzia alla Società
Lagosanto 1 Srl con sede legale in Comune di Bolzano – V. Leonardo da Vinci 12 – C.F. e P.IVA 03119000218,
come di seguito indicato:

 la frase all’ultimo paragrafo, pagina 14 del documento che recitava “ai fini del rilascio del presente Atto,
soggetto ad imposta  di  bollo,  è  stata  acquisita  con PG 2023/67784  del  18/04/2023,  la  dichiarazione
sostitutiva di  atto di  notorietà  del  legale  Rappresentante  della  Società  EG VERDE Srl  con cui  è  stato
trasmesso il numero identificativo della marca da bollo del valore di euro 16,00:  01181443690747 con
data di emissione 24/03/2023;"
viene sostituita dalla seguente “ai fini del rilascio del presente Atto, soggetto ad imposta di bollo, è stata
acquisita con PG 2023/67784 del 18/04/2023, la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà del legale
Rappresentante della Società  LAGOSANTO 1 Srl con cui è stato trasmesso il numero identificativo della



marca da bollo del valore di euro 16,00: 01181443690747 con data di emissione 24/03/2023;”

Resta valido il restante contenuto dell’atto DET-AMB-2023-2002 del 19/04/23;

Il  presente  provvedimento  va  unito  all’Autorizzazione  Unica  DET-AMB-2023-2002  del  19/04/2023  e  ne
costituisce parte integrante;

di dare atto che contro il presente provvedimento gli interessati, ai sensi del D.Lgs. 2 luglio 2010  n°104,
possono ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale competente entro i termini di legge decorrenti dalla
notificazione/comunicazione, ovvero, per gli atti di cui non sia richiesta la notificazione individuale, dal giorno
in  cui  sia  scaduto  il  termine  della  pubblicazione,  se  questa  sia  prevista  dalla  legge.  In  alternativa  gli
interessati,  ai  sensi  del  D.P.R.  24  novembre  1971   n°1199,  possono  proporre  ricorso  straordinario  al
Presidente  della  Repubblica  entro  120  giorni  decorrenti  dalla  notificazione,  comunicazione  o  piena
conoscenza;

La Dirigente Responsabile del Servizio 
Autorizzazioni e Concessioni di Ferrara

Dott.ssa geol. Gabriella Dugoni
F.to digitalmente



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


